
COPIA N°  3 del Reg. delib.

COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA
(Provincia di Udine)

________

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

OGGETTO: ELEZIONE, NOMINA E CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI
ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE
PERIODO 28.03.2020 - 27.03.2023

Inviata al Comitato Regionale di Controllo il ******* Prot. n°

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 20:00 nella sala

comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi dati ai singoli consiglieri, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Risultano :

   MORO ROBERTA P GOTTARDO SIMONE P

MICHELIZZA CARLO A VIDONI ALESSANDRA P

MATTIUSSI MERIS P SIMONUTTI SABRINA P

REVELANT ALESSANDRO P BASSI EZIO A

GERUSSI ROBERTO P ERMACORA GIUSEPPE P

DOSE ARIANNA A LESA RICCARDO P

  Presenti     9, Assenti    3
Partecipa il Segretario Comunale  COIZ DR. MARCO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. MORO ROBERTA nella

sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio

Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 23-03-2020 Pag1 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



Proposta di deliberazione: ELEZIONE, NOMINA E CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI
ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE
PERIODO 28.03.2020 - 27.03.2023

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
DATO ATTO che:
- con la deliberazione consiliare n. 34 del 29.12.2016 era stato eletto organo di revisione economico-finanziaria
per il periodo 28.03.2017-27.03.2020 il dott. Pellegrino Filippo;
- l’attuale incarico terminerà il 27.03.2020;
- della necessità di procedere all’elezione dell’organo di revisione economico-finanziaria per il periodo
28.03.2020 – 27.03.2023;
VISTI:
- il Titolo VII del D.Lgs. 267/2000 che disciplina la revisione economico-finanziaria;
- il Capo II della L.R. 18/2015 che disciplina in materia di revisione economico-finanziaria degli enti locali della
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art. 51, comma 2, della L.R. 18/2015 che “Le disposizioni di cui all'articolo 27 si applicano a
decorrere dal primo rinnovo dell'incarico dell'organo di revisione economico-finanziaria successivo alla data di
entrata in vigore della presente legge, a condizione che sia istituito l'elenco regionale”;
- l’elenco regionale dei revisori dei conti degli enti locali previsto dall’art. 26 della L.R. 18/2015 è stato istituito
con Decreto del Direttore centrale autonomie locali e coordinamento delle riforme n. 1051 del 21.08.2017;
- ai sensi dell’art. 25, comma 2, del L.R. 18/2015 nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti la
revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore;
- ai sensi dell’art. 27, comma 9, del L.R. 18/2015 il revisore economico-finanziario dura in carica tre anni ed è
rieleggibile una sola volta;
- ai sensi dell’art. 27, comma 1, del L.R. 18/2015 con decreto del Presidente della Regione sono stabiliti i limiti
minimi e massimi del compenso;
- ai sensi dell’art. 27, comma 9, del L.R. 18/2015 il compenso è onnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta
dall’organo di revisione economico-finanziaria ed è da intendersi, come previsto dal p.to 11 del Decreto n.
246/PRES del 23.10.2017, al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente;
VISTO il Decreto n. 246/PRES del 23.10.2017 che ha determinato il compenso annuo spettante ai revisori dei
conti degli Enti locali;
VISTI:
- la deliberazione consiliare n. 38 del 20.12.2019 con la quale è stato stabilito il compenso annuo per l’organo di
revisione economico-finanziaria pari ad € 8.170,00;
- la nota del 23.12.2019 (ns. prot. n. 8395 del 23.12.2019) con la quale sono stati comunicati alla Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 27, comma 2, della L.R. 18/2015 la scadenza dell’incarico
dell’attuale organo di revisione economico-finanziaria e la quantificazione del compenso per il nuovo incarico;
- la nota del 13.01.2020 con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (ns. prot. n. 263 del
13.01.2020) ha comunicato l’avvenuta pubblicazione dell’avviso per la manifestazione di disponibilità a
ricoprire l’incarico di revisore presso il Comune di Magnano in Riviera ed il periodo di presentazione in via
telematica delle domande fissato dalle ore 12.00 del 13.01.2020 alle ore 12.00 del 28.01.2020;
- la nota del 30.01.2020 con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (ns. prot. n. 638 del
30.01.2020) ha comunicato l’elenco dei nominativi dei professionisti richiedenti e di aver fissato il sorteggio il
giorno 04.02.2020 alle ore 10.00;
- la nota del 04.02.2020 con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (ns. prot. n. 739 del
04.02.2020) ha comunicato l’esito del sorteggio inviando copia del verbale prot. n. 6008/A del 04.02.2020 e
copia dei curriculum vitae dei tre professionisti sorteggiati;
DATO ATTO che dal “Verbale del procedimento di sorteggio dei nominativi per la nomina dell’organo
monocratico di revisione economico-finanziaria del Comune di Magnano in Riviera – fascia 1°” prot. n. 6008/A
del 04.02.2020 risultano estratti in ordine alfabetico i seguenti nominativi:

CHIARANDINI STEFANO – CHRSFN65P20L483V-
PACELLA LUCA – PCLLCU69P03G888B-
ZILLI LAURA – ZLLLRA86S67D962W-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 23-03-2020 Pag2 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



 PRESO ATTO che i professionisti sorteggiati sono regolarmente iscritti nell’elenco regionale dei revisori di
cui all’art. 26 della L.R. 18/2015;
ATTESO che i professionisti sopra elencati hanno reso le dichiarazioni ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R.
445/2000, agli atti d’ufficio, di insussistenza di cause di incompatibilità, ineleggibilità e inconferibilità previste
dall’art. 236 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.Lgs. n. 39/2013, nonché il rispetto del limite agli incarichi previsto
dall’art. 27 bis della L.R. 18/2015;
CONSIDERATO che il Consiglio comunale provvede all’elezione dell’organo di revisione
economico-finanziaria mediante voto a scrutinio segreto;
VISTI i curriculum vitae dei tre professionisti sorteggiati (Allegato A-B-C);
RITENUTO di procedere alla votazione a scrutinio segreto;
CONSTATATO che dalla votazione a scrutinio segreto il risultato che si registra è il seguente:

NOMINATIVO VOTI
CHIARANDINI STEFANO 9
PACELLA LUCA -
ZILLI LAURA -

RITENUTO di nominare ai sensi del comma 5, art. 27, della L.R. 18/2015 il dott. Chiarandini Stefano quale
organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Magnano in Riviera per il periodo 28.03.2020 –
27.03.2023;
RITENUTO di conferire ai sensi del comma 5, art. 27, della L.R. 18/2015   al dott. Chiarandini Stefano
l’incarico di organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Magnano in Riviera per il periodo
28.03.2020 – 27.03.2023;
VISTI:
- il decreto n. 5 del 04.07.2019 di nomina del responsabile dell’anticorruzione e trasparenza del Comune di
Magnano in Riviera;
- il decreto sindacale n. 3 del 27.05.2019 con il quale sono stati individuati i responsabili di posizione
organizzativa;
RICHIAMATE la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 14.03.2019 esecutiva nei termini di legge, con
la quale si è provveduto ad attribuire ai titolari delle posizioni organizzative le risorse gestionali definitive con
riferimento al bilancio di previsione finanziario 2019-2021 e le deliberazioni della Giunta comunale n. 58 del
31.07.2019 e n. 77 del 24.10.2019 di modifica;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
ACQUISITI i pareri di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dalle sottoscrizioni apposte sulla proposta
di deliberazione;

PROPONE

di approvare integralmente quanto riportato in premessa;1.
di nominare ai sensi del comma 5, art. 27, della L.R. 18/ dott. Chiarandini Stefano  quale organo di2.

revisione economico-finanziaria del Comune di Magnano in Riviera per il periodo 28.03.2020 – 27.03.2023;
di conferire ai sensi del comma 5, art. 27, della L.R. 18/2015   dott. Chiarandini Stefano  l’incarico di3.

organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Magnano in Riviera per il periodo 28.03.2020 –
27.03.2023;
di dare atto che il rapporto tra il Comune e l’organo di revisione economico-finanziaria sarà regolato4.

dalle norme di cui al Titolo VII del D. Lgs 267/00 e da quelle contenute nei regolamenti comunali di
contabilità e dei controlli interni;
di dare atto che con la deliberazione consiliare n. 38 del 20.12.2019 è stato stabilito il compenso annuo5.

per l’organo di revisione economico-finanziaria pari ad € 8.170,00;
di dare atto che, come previsto dal Decreto n. 246/PRES del 23.10.2017 ai p.ti 10 e 11,  il compenso6.

annuo è onnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria,
comprese le spese di viaggio, vitto e alloggio per la presenza presso la sede dell’ente locale per lo
svolgimento delle proprie funzioni ed è da intendersi al netto dell’iva e dei contributi previdenziali posti a
carico dell’ente da specifiche disposizioni di legge;
di allegare i curriculum vitae dei tre professionisti sorteggiati (Allegato A-B-C);7.
di approvare lo schema del disciplinare di incarico che si allega al presente atto (Allegato D);8.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 23-03-2020 Pag3 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



di dare atto che la spesa è finanziata al 01.03-1.03.02.01.008 (cap. 3) del bilancio di previsione 2020-2022;9.
di dare mandato al Responsabile dell’Area economico-finanziaria di tutti gli atti conseguenti.10.

Con separata votazione
PROPONE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R.
21/2003 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 23-03-2020 Pag4 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTA la L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49,comma 1, del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, allegati alla presente deliberazione per farne parte
integrante e  sostanziale;
Con la seguente votazione:
presenti n.: 9
votanti n.: 9
favorevoli n. 9
contrari n. ==
astenuti n. ==

DELIBERA

di approvare la suesposta proposta di deliberazione.

Data l'urgenza con la seguente votazione:
presenti n.: 9
votanti n.: 9
favorevoli n. 9
contrari n. ==
astenuti n. ==

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003
come sostituito dall’art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04, dando atto che è rappresentata la maggioranza dei
componenti l’organo deliberante.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 23-03-2020 Pag5 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to MORO ROBERTA F.to COIZ DR. MARCO

Copia analogica ad uso amministrativo conforme all’originale sottoscritto digitalmente.

addì,
L' Impiegato Responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 23-03-2020 Pag6 COMUNE DI MAGNANO IN RIVIERA


